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پارو زنان به سمت نینوا
اهالی روستای»خلیفه حیدر«  با قايق  زائران اربعین  را از دز عبور می دهند

گاز به غرب مازندران رسید

اهالی غرب مازندران با اجرای طرح گازرسانی به شبکه وصل شدند. 
به گزارش همشهری، شهرستان های غرب مازندران دهه ها با مشکل 
افت فشار و قطعی گاز مواجه بودند تا اينکه اجرای طرح ملی اصلاح و 
تغییر لوله گاز بعد از آزادسازی میلیون ها مترمربع زمین حريم به اين 
دغدغه اهالی پايان داد. پیشگیری از افت فشار و قطعی گاز در فصول 
سرما و آزادسازی میلیون ها مترمربع زمین اشخاص در حريم لوله 
گاز از دستاوردهای اجرای اين طرح ملی است.  »زينب ديوارگر«، 
يکی از ساکنان مازندران درباره مشکلات ناشی از دسترسی نداشتن 
به شبکه گازرسانی به همشهری می گويد: »برخی از شهرستان ها 
و روســتاهای غرب مازندران در مناطق صعب العبور واقع شده اند و 
همین اجرای طرح گازرسانی را با مشکل روبه رو کرده بود. اهالی هم 
مجبور بودند برای گذران زندگی از کپسول های گاز استفاده کنند که 
تامین کپسول ها هم خود مشکلی ديگر بود.«  هر چند اداره گازرسانی 
مازندران تامین کپســول های گاز را برای اهالی تسهیل کرده ، اما 
ديوارگر معتقد است با اتصال به شبکه گاز اين مشکل حل می شود. 
»رضا احمدی«، يکی ديگر از اهالی به همشهری می گويد: »ارتفاعات 
و مناطق يیلاقی غرب مازندران، حمل کپسول های گاز برای اهالی را 
سخت می کند. به اين سختی، بايد گرما و سرما را هم اضافه کرد.«  او 
ادامه می دهد: »منطقه کوهستانی جنت رودبار و اشکورات 11روستا 
را دربرمی گیرد که گازرسانی در آن هنوز تکمیل نشده است.« برای 
اجرای اين طرح، آزاد سازی  و رفع معارضان در حريم لوله گاز انجام 

شده است. غرب مازندران، ۲۰شهر و بیش از هزار روستا دارد. 

خبر روز عدد خبر

عکس نوشت

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
کهگیلویــه و بویراحمــد گفــت: ۸۱۹ طــرح 
اقتصــادی بــا پیشــرفت فیزیکــی ۱۵ تــا ۱۰۰ 
درصد در این اســتان در دســت اجراســت. 
بــه گــزارش ایســنا، سیداحســان عســکری 
افزود: بــا بهره بــرداری از ایــن تعــداد طرح و 
پروژه اقتصــادی بــرای ۱۵ هزار نفر اشــتغال 

ایجاد می شود. 
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طرح  

کرمانشاه امســال رتبه نخست تولید جو در 
کشور را کسب کرد. به گزارش ایسنا، فرهاد 
شــریفی، معــاون بهبــود تولیــدات گیاهــی 
سازمان جهادکشــاورزی کرمانشــاه با اعلام 
ایــن خبــر گفــت: امســال نزدیــک ۲۰۰هــزار 
هکتار جــو در کرمانشــاه کشــت و ۴۴۰ هزار 
تن جو تولید شــد. بیــش از ۱۸۵ هزار هکتار 
از این ســطح به جوی دیم و بیش از ۱۴ هزار 
هکتار به کشت جوی آبی اختصاص داشت.

200000
هکتار  

بهره برداری از ۲واحد تولیدی صنعتی در سمنان
یادگار احمدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سمنان:   واحدهای تولیدی رنگ و فسفات با سرمایه گذاری 
بالغ بر ۳هزارو۳۰۰میلیــارد ریال در زمینه تولید پارچه و رنگرزی در شــهرک صنعتی ســمنان  بــه بهره برداری 

رسیدند و زمینه اشتغال ۳۱۰نفر فراهم شد.

رتبه اول خانوارهای یزدی در پس انداز
مهران فاطمی، استاندار یزد:  درآمد خانوارهای یزدی از میانگین کشــوری ۸درصد بیشتر و هزینه خانوارهای 
یزدی از میانگین کشــوری ۱۱درصد کمتر اســت. خانوارهای یزدی رتبه اول میزان پس انداز در کشــور را دارند 

و استان یزد بعد از تهران بالاترین میزان سرانه تسهیلات پرداختی کشور را به خود اختصاص داده است. 

 روضه زائران امام حسین ع  در رود فرات
کاروان زائران ۴۰ نفره مشهدی در ۵ سال گذشته برای 
شروع پیاده روی اربعین، ابتدا در رود فرات غسل زیارت 
می کنند و سپس به عزاداری می پردازند.عکس: فارس
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طرح ملی خطوط انتقال گاز غرب مازندران
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گروه ایرانشهرگزارش

قایق های رودخانه دز در ایام اربعین حسینی مدام در حرکت هستند؛ 
رفت و برگشت. اهالی روستای خلیفه حیدر در بخش مرکزی شهرستان 
کرخه استان خوزستان نیز به طور شبانه روزی به زائران خدمات رسانی 
می کنند و مهم ترین کار آنها آماده کردن قایق ها برای تردد زائران است. 
به گزارش همشهری، علاوه بر زائرانی که هر روزه از این مسیر به سمت 
عراق حرکت می کنند، کاروانی 400نفره نیز از شوشتر با پای پیاده به 
سمت رودخانه دز حرکت کرده و ساعاتی را در روستای خلیفه حیدر 
می گذراند. رودخانه دز   بین شهرستان کرخه و شوشتر قرار دارد. یکی 
از اهالی روستای خلیفه حیدر به همشهری می گوید: »کاروان 400نفره 
بعد از اینکه وارد روستای خلیفه حیدر می شوند، ساعاتی مهمان ما 
هستند.« نوروز کعب ادامه می دهد: »برخی زائران وقتی وارد خلیفه 
حیدر می شوند، شب را در روســتا می گذرانند اهالی روستا از آنها 
پذیرایی می کنند  . صبح به سمت آهودشت حرکت می کنند و بعد به 
دهیمی و روستاهای دیگر می روند. زائران در هر روستا توسط اهالی و 

موکب هایی که وجود دارد، پذیرایی می شوند.«

40مسافر در یک نوبت
روستای خلیفه حیدر ۲قايق دســتی دارد که با پارو زدن، مسیر آبی زائران 
به سمت کربلا را هموار می کنند. از آنجايی که اين دو قايق پاسخگوی خیل 
عظیم زائران نیست، در ايام اربعین حسینی ۲قايق موتوری نیز توسط اهالی 
روستا اجاره می شــود. بدين ترتیب، در هر نوبت 4۰نفر مسیر رودخانه دز را 
طی می کنند. نوروز کعب در اين رابطه می گويد: »۲قايق در روســتا داريم 
که دستی هســتند و ۲قايق موتوری نیز اجاره می کنیم تا زائران را از مسیر 
رودخانه عبور دهیم. کاروان شوشتر که خیلی معروف است، با همین قايق ها 
به سمت کربلا می روند. گنجايش هر قايق 1۰نفر است.« او معتقد است که 
تنها کاروان 4۰۰نفره نیست که با قايق از رودخانه ذر عبور می کند: »به غیراز 
کاروان، زائران بسیاری از اين مسیر به کشــور عراق سفر می کنند. واقعیت 
اين اســت که در ايام اربعین اهالی روستا شبانه روز فعالیت می کنند تا هیچ 
زائری ناراضی از اينجا خارج نشود.«  اهالی روستای خلیفه حیدر با آمادگی 
کامل مسیر را برای زائران هموار می کنند؛ چنان که برخی از اهالی روستا با 
قايق های خود در کنار ساحل رودخانه دز قرار می گیرند تا تردد از اين مسیر با 
کمترين معطلی صورت بگیرد. جالب اينکه در آن سوی رودخانه دز با مداحی 

و برافراشتن بیرق و پذيرايی از زائران استقبال می کنند.

پذیرایی بی کم و کاست
مسجد بزرگی  در روســتای خلیفه حیدر قرار دارد که معمولا تعداد زيادی از 
زائران در آن به طور موقت اقامت می کنند. اين مسجد البته در سال های قبل به 
سیستم سرمايشی مجهز نبود. نوروز کعب در اين باره توضیح بیشتری می دهد: 
»پذيرايی از زائرانی که مهمان ما در روستای خلیفه حیدر هستند، در مسجد 
صورت می گیرد. قبلا مسجد کولر نداشت و اهالی روستا از زائران در خانه خود 
پذيرايی می کردند، اما اکنون چندين کولر در مسجد تعبیه شده و اکثر زوار در 

مسجد پذيرايی می شوند و استراحت می کنند.«
کعب درباره اينکه هزينه پذيرايی از زائران چگونه تامین می شود، می گويد: »در  
ماه محرم به طور کلی اهالی روستا نذوراتی دارند و در ايام اربعین گوسفند ذبح 
می کنند تا پذيرايی بدون کم و کاست صورت بگیرد و هر خانواده در حد خودش 
از مهمانان پذيرايــی می کند.« او ادامه می دهد: »ممکن اســت يک خانواده 
توانايی پذيرايی از 1۰زائر را داشته باشد و يک خانواده بتواند از ۲۰ تا 3۰زائر 
پذيرايی کند. خوشبختانه تاکنون مشکل چندانی بابت پذيرايی و اسکان موقت 

زائران در روستا پیش نیامده است.«  

به غیراز کاروان، زائران بسیاری از این 
مسیر به کشور عراق سفر می کنند. 
واقعیت این است که در ایام اربعین 

اهالی روستا شبانه روز فعالیت می کنند تا 
هیچ زائری ناراضی از اینجا خارج نشود

ممکن است یک خانواده توانایی 
پذیرایی از 10زائر را داشته باشد و یک 
خانواده بتواند از 20 تا 30زائر پذیرایی 

کند. خوشبختانه تاکنون مشکل 
چندانی بابت پذیرایی و اسکان موقت 

زائران در روستا پیش نیامده است
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